
 

 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; doc. MUDr. Tomáš 

Kovárník, Ph.D.; MUDr. Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer ; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., 

FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČAIK 19.01.2021 

 

Přítomni (bez titulů): P. Kala, M. Mates, J. Bis, B. Janek, V. Kočka, K. Kopřiva, M. Poloczek,  M. Porzer, J. Sitar, R. 

Špaček, P. Toušek, I. Varvařovský, T. Kovárník 

Program online schůze  

12.00-13.00hod  

1. Schválení zápisu  

2. Strategie nového Výboru – P. Kala ppt a všichni  

3. Kardiosimulační workshopy v invazivní a intervenční kardiologii – P. Kala  

4. Bloky ČAIK na sjezdu ČKS 2021  

5. Informace k žádosti VZP o vyjádření k chlopni Myval firmy Meril – M. Mates, P. Kala  

6. Různé  

 

 

1. Odsouhlasení Zápisu ze online schůze 27.11.2020, foto upraveno. 

 

2. Pravidelné Zoom video-schůzky každý 3.týden v měsíci, úterý, 12-13hod. Odkaz k připojení bude 

organizovaný a včas poskytnutý asistentkou Z. Klubalovou. 

 

3. Pozvání na další online schůze:  

- J. Šťásek a V. Bulková. Téma k probrání ¨Úhrady¨ - únor 2021. 

- M. Želízko – NRKI – březen 2021. 

 

4. Prezenční společné jednání. Odsouhlaseno každý 2.měsíc, dle aktuálních vládních opatření.  



 

 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; doc. MUDr. Tomáš 

Kovárník, Ph.D.; MUDr. Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer ; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., 

FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

- Pozvání doc. MUDr. P. Němce, CSc. z CKTCH, sv. Anna Brno. Téma k probrání ¨Kardiovaskulární 

problematika¨ - termín dle epid. situace. 

 

5. Program výboru k video-schůzkám: 

- Připravený týden před konáním + aktualizace. Větší časový prostor pro členy výboru k doplnění 

vlastních bodů, poznámek apod. – pravidelné termíny jsou s výhodou.  

-  Změna způsobu práce naší asociace, jednotlivci budou zodpovědní za vedení projektů. 

 

6. M. Mates a P. Kala si nechali  kanceláří ČKS vytvořit finanční analýzu pro ČAIK. Nyní výbor disponuje částkou 

přesahující 1 000 000Kč (zisk především z workshopů). 

 

7. Poznámka od M. Matese: 

- Rozdílná dostupnost mechanických srdečních podpor -  určitá snaha bývalého předsedy ČAAK, J. 

Bělohlávka, o systém úhrad omezený na kardiochirurgická centra. Otázka jednoty mezi obory. 

 

8. Slabé stránky výboru: 

a) Posílení a vytvoření ¨Pacientských organizací¨ s cílem zlepšení dostupnosti a péče o pacienty. 

b) Problematické prosazování nových technologií, materiálů. Vliv je potřeba na různých úrovních.  

c) Členská základna není, při vysokém pracovním zatížení, dostatečně aktivní v rámci výzkumů aj. Dosud 

nebyl  žádný výzkumný projekt organizován ČAIK  a žádný projekt nebyl ČAIK podpořen. 

d) Kardiovaskulární simulační trénink jako součást přípravy k atestaci z intervenční kardiologie a práce na 

sále, včetně volby optimální léčebné strategie a její realizace. 

e) Vzdělávací akce 

- Podílení se více na organizaci mezinárodních akcí, dle předsedy, máme větší prostor. 

- Možná grantová podpora v mezinárodním výzkumu. 

f) Důraz nejen na vlastní superspecializaci, intervenční kardiologii, ale i na propojení s dalšími oblastmi 

kardiologie a interní medicíny (biologická léčba v léčbě hyperlipidemie, sekundární prevence, 

arytmologie, spánková medicína a další). Propojení s ostatními skupinami a určení priorit, kterým by se 

měla ČAIK  v následujícím období věnovat. 

 

9. Návrhy k efektivnější spolupráci výboru: 

a) Prioritizace cílů asociace, kterých je možno dosáhnout během 4let. Určení časového harmonogramu a 

zodpovědností. Definovat krátkodobé a dlouhodobé cíle. P. Kala přepošle cíle všem členům. 



 

 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; doc. MUDr. Tomáš 

Kovárník, Ph.D.; MUDr. Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer ; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., 

FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

b) Větší iniciace ke kooperaci s ostatními odbornými organizacemi. Registr skupin, se kterými jsme odborně 

provázáni. Medializace a online komunikace. 

c) Pojišťovny 

- Některá jednání s pojišťovnami by mohla být lépe dokumentována. Definice práce s pojišťovnami. 

Potřeba vytvoření společných návrhů. 

- Žádost VZP firmy Meril na vyjádření k úhradě chlopně Myval. P. Kala si vyžádal publikace a data, 

jakmile budou zkompletované, poskytne členům výboru. 

d) Spolupráce se záchrannou službou. 

e) Cestovní granty spojené s výzkumem. Finanční prostor máme zajištěný. 

f) „COVID“ registr za r.2020 a další. 

g) ¨COVID time¨ 

- Medializace témat a výzkumů zjištěných během pandemie (přes tootorials, tweetorials, webináře 

apod.).  

- Konsensuální dokument od V. Kočky (první nápady při začátku epidemie z r.2020, navázání na data a 

aktualizace – publikace P. Touček). 

- Publikace JACC 2020 – P. Kala, M. Mates, T. Kovárník 

h) P. Kala představil prezentaci, s jakou představou kandidoval do tohoto výboru. S doplněnými 

poznámkami od členů výboru přepošle aktualizovanou ppt. Možno doplnit nápady a poznámky do 

7.2.2021 k probrání na další online schůzí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; doc. MUDr. Tomáš 

Kovárník, Ph.D.; MUDr. Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer ; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., 

FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

10. Jednohlasná podpora Výboru kardiostimulačního tréninku: 
 

               
 

 

Zapsala: pí. Z. Klubalová 

Zkontroloval: předseda ČAIK 2020-2024, doc. Kala 


